
бюджетное общеобразовательное учреждение  

Калачинского муниципального района Омской области 

«Кабаньевская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                                №53 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области от 27.08.2024 

№Р-24-2107 «Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аникину Н.С, учителя истории, назначить школьным координатором, ответственной за 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

2. Школьному координатору: 

-провести школьный этап олимпиады в установленный сроки и в соответствии с 

требованиям к проведению школьного этапа. 

-проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа, о месте и сроках.  

-обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в 

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных 

данных в срок за 10 дней до начала олимпиады. 

-в срок до 30 октября представить в региональную базу результаты школьного этапа 

--в срок до 30 октября передать в оргкомитет олимпиады протоколы жюри школьного 

этапа, аналитический отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных 

заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам. 

3. Матвеевой Т.В., диспетчеру расписания, обеспечить координацию занятости кабинетов 

при проведении олимпиад  

4. Нусс С.И., администратору сайта, обеспечить своевременное выставление нормативной 

базы, графика проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебному году, списков победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников на сайт школы. 

5. Аникиной Н.С., школьному координатору Всероссийской олимпиады школьников, 

обеспечить своевременное выставление итогов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебному году на сайт Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Классным руководителям: 

-собрать заявления родителей на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 15.09.2024 г. Сдать заявления и сводную таблицу об участниках 

школьному этапа Всероссийской олимпиады школьников школьному координатору. 

-обеспечить явку учащихся на предметные олимпиады согласно графика проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                      

            И.О директора школы_________ Н.С. Аникина  

                      С приказом ознакомлены: 


